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 نمی خواهم شورای نگهبان درباره من 
قضاوت کند!

عضو کابینه دولت سیزدهم گفت: علیرغم برخی از ادعاها 
و گمانه زنی ها دولت هیچ گونه دخالتی در امر انتخابات و 
حمایت از کاندیدای خاصــی ندارد. من هم اعلام کردم 
اصولا نمی خواهم شورای نگهبان درباره من قضاوت کند، 

اشکال دارد؟
عزت الله ضرغامی درباره این که دعواهای سیاسی در طیف 
جریان تندرو چقدر می تواند بر میزان مشارکت تاثیرگذار 
باشد و چه لوازمی برای بالا بردن مشارکت لازم است، به 
ایلنا گفت: برداشت شخصی ام این است خیلی از کسانی 
که در انتخابات های قبلی رغبتی به حضور در انتخابات 
نداشــتند و شاید اعلام موضع رسمی هم می کردند این 
بار احساس شان این است که می توانند بیایند در انتخابات 
شرکت کنند و این را ثمره برکت شخصیتی مانند آیت الله 
رئیسی می دانم و باید این را قدر بدانیم. شورای نگهبان 
رویه های گذشته  را اصلاح کند، یک انتخابات پر شور و 

استثنایی خواهیم داشت.

رئیس جمهور آینده باید کسی باشد که 
خیال رهبری را راحت کند

دبیرکل حــزب مؤتلفه گفت: »رئیس جمهور آینده باید 
کسی باشــد که خیال آقا را راحت کند. الان چه کسی 
بیاید که بتواند بازوی قوی رهبری باشد، خیال رهبری 
راحت شــود که این فرد هر جا می رود بلد باشد حرف 
انقــلاب، نظام و ملــت را بزند و بتواند مســأله را از ته 
دربیاورد.« اســدالله بادامچیان، دربــاره احتمال مذاکره 
و رایزنی با لاریجانی در صورت تأیید صلاحیت توســط 
شورای نگهبان گفت: »اگر شورای نگهبان ایشان را تأیید 
صلاحیت کند، چرا که نه. اما بعضی این طور تلقی کردند 
که نامزد مؤتلفه، آقای لاریجانی اســت. الان زمان این 
صحبت ها نیست. ما به همه از جمله آقای علی لاریجانی 
احتــرام می گذاریم. هرکس که صلاحیت او به دســت 
شورای نگهبان تأیید شد، از بین آن ها مذاکره می کنیم 

و نظر نهایی مان را می دهیم.«

کنترل نرخ ارز، مهمترین چالش دولت
وزیر پیشــین امور اقتصادی و دارایی گفت: این نگرانی 
وجود دارد که تداوم تورم افسارگســیخته بالا و مستمر 
و به تبع آن بروز ناترازی ها و کمبود ســرمایه در گردش 
و نقدینگی در بنگاه های تولیدی و بروز تورم هزینه تولید 
توأمان با سیاســت های انقباضی دولت، منجر به رکود و 

بیکاری شود.
به گزارش ایســنا، »محمدجــواد ایروانی« عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام می گوید: تجربه دولت سیزدهم 
در بخش پولی به خصوص با کنترل نقدینگی و کنترل 
ترازنامه بانک ها و نیز در بخش مالی با مهار رشد کسری 
بودجه و پرهیز از استقراض دولت از بانک مرکزی منتج 
به این شــده که رشــد نقدینگی از ۳۳درصد در ابتدای 
ســال ۱۴۰۲ به حدود ۲۳درصد در ابتدای سال ۱۴۰۳ 
و همچنین تورم نقطه به نقطــه از حدود ۵۵درصد در 
فروردیــن ۱۴۰۲ به حدود ۳۰درصد در فروردین ۱۴۰۳ 
کاهش یابد.وی افزود: مهار رشد کسری بودجه و پرهیز از 
استقراض دولت از بانک مرکزی وهمچنین انضباط  بخشی 
به بخش مالی کشور و سامان بخشی به خزانه، می تواند 
علاوه بر حل مشکل تاریخی رسوب پول و بی انضباطی 
و عدم شفافیت در مسیر بودجه، تامین مالی پیمانکاران 
طرح های عمرانی را تسریع کرده و نیاز دولت به استقراض 
را مرتفع کند.ایروانی ادامه داد: افزایش مستمر قیمت ارز، 
معضل کسری بودجه، خلق پول بانک ها و افزایش حجم 
نقدینگی از مهم ترین دلایل تورم در اقتصاد ایران هستند، 
ولی در ســال های اخیر، بروز شوک های ارزی و افزایش 
مستمر نرخ ارز و انتظارات تورمی ناشی از آن مهم ترین 
موتور تورم در اقتصاد ایران بوده اند به  نحوی که  اثربخشی 
سایر سیاست های مهار تورم تا حد زیادی متأثر از میزان 
موفقیت در کنترل نرخ ارز شناخته می  شود. تأثیر نرخ ارز 
بر تورم عمدتاً با فعال سازی سازوکارهای مخرب ازجمله 
شکل  گیری فشار هزینه در طرف عرضه اقتصاد، تحریک 
مستقیم انتظارات تورمی، سیاست رهاسازی نظارت بر 
بازار و جهشی شدن قیمت کالاهای داخلی، کاهش مداوم 
ارزش پول ملی و افزایش تقاضا برای کالاهای جایگزین 
پول ملی نظیر ارز، ســکه، شمش طلا، خودرو و مسکن 
همراه است.وی اظهار داشــت: پیش بینی ناپذیر کردن 
محیط کسب وکارها، کاهش ســرمایه گذاری به دلیل 
افزایش قیمت ماشین  آلات وارداتی، جذابیت فعالیت های 
سوداگرانه، خروج سرمایه، شکل گیری چرخه افزایشی 
تورم- دستمزد از دیگر آثار مخرب رهاسازی افزایش نرخ 
ارز است. به رغم این آثار منفی، از زمانی که دولت ها با مجوز 
مجلس برای تسویه بدهی خود به بانک مرکزی اقدام به 
تسعیر نرخ ارز کردند، متاسفانه به دلیل نوع ورود منابع 
حاصل از نفــت به بودجه دولت )که حاصلضرب قیمت 
نفت و گاز، در مقدار صادرات آنها و قیمت ارز است(، روند 
افزایشــی نرخ ارز برای جبران بدهی های پوشش هزینه  
های دولت ها توجیــه و مطلوبیت پیدا کرد!  همچنین 
برخی برآوردهای علمی حاکی از این اســت که هر یک 
درصــد افزایش در نــرخ ارز، ۴.8درصد تقاضا برای پول 
ملی را کاهش می  دهد.عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام افزود: امــروز این نگرانی وجود دارد که تداوم تورم 
افسارگسیخته بالا و مستمر و به تبع آن بروز ناترازی ها 
و کمبود ســرمایه در گــردش و نقدینگی در بنگاه های 
تولیدی و بروز تورم هزینه تولید توأمان با سیاست های 
انقباضی دولت منجر به رکود و بیکاری شــود. از این رو 
دولت باید برای جلوگیری از شکســت سیاســت های 
ضدتورمی در سال ۱۴۰۳، کنترل نرخ ارز و مدیریت بازار 
ارز را با تدبیر و هوشمندی مضاعفی دنبال کند. در غیر 
اینصورت سخت ترین ضربه به تلاش  ها و دستاوردهای 
دولت وارد می شود که می  تواند به عاملی برای سوق دادن 
مسئولین اقتصادی کشور به اشتباهات راهبردی همانند 
رهاسازی نرخ ارز و قیمت ها شود که نتایج فاجعه بار آن در 

گذشته تجربه شده است.

چشم انداز

اتحادیه اروپا و سازمان ملل استقبال کردند
 ارزیابی مثبت حماس

 از پیشنهاد اسرائیل برای آتش بس
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، حماس نقشه راه جدید 
ارائه شده از سوی اسرائیل برای برقراری آتش بس در غزه 
را »مثبت« ارزیابی کرد.این پیشنهاد که جزئیات آن جمعه 
شب از سوی جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا رونمایی 
شــد در صورت پذیرش از ســوی جنبش حماس راه  را 
برای برقراری آتش بس، عقب نشینی نیروهای اسرائیل و 
آزادی گروگان ها باز خواهد کرد.حماس در بیانیه ای ضمن 
استقبال از این طرح اعلام کرد که به آنچه در سخنرانی 
جــو بایدن در ارتباط با برقراری آتش بس دائمی، مبادله 
اســرا، خروج نیروهای اســرائیلی و بازسازی غزه مطرح 
شد نگاه مثبت دارد.جنبش اسلام گرای فلسطینی بدین 
تریب از تعامل با هر گونه پیشنهادی که متضمن خروج 
نیروهای اسرائیلی و برقراری آتش بس در غزه شود، خبر 
داد و برای پیش برد چنیــن طرحی اعلام آمادگی کرد.

مسئولان حماس در عین حال همواره تاکید کرده اند که 
دو شــرط اصلی »آتش بس دائمی« و »خروج نیروهای 
اسرائیلی از غزه« را قابل مذاکره نمی دانند.دفتر بنیامین 
نتانیاهو، در بیانیه ای بدون اشاره به سخنرانی بایدن اعلام 
کرد که دولت مصمم به بازگرداندن گروگان ها در اسرع 
وقت است و نخست وزیر به تیم مذاکره کننده اجازه داده 
است تا برای رسیدن به این هدف طرحی را ارائه کندبا این 
حال، در این بیانیه ضمن تاکید بر مشروط بودن پیشرفت 
طرح پیشــنهادی برای آتش بس در غزه از مرحله  ای به 
مرحله دیگر، تاکید شده است که جنگ تا زمان تحقق 
کلیه اهداف تعیین شده متوقف نخواهد شد.در بیانیه دفتر 
نخست وزیری اسرائیل از »بازگشت همه گروگان ها« و 
»حذف ظرفیت های نظامی و تشــکیلاتی حماس« به 
عنوان اهداف اصلی مد نظر یاد شده و آمده است که نقشه 
راه پیشــنهادی »حفظ این اصول« را ممکن می سازد.

بایدن طی نطقی در کاخ ســفید از جنبش اسلام گرای 
فلسطینی خواست تا این طرح را که به گفته وی از طریق 
میانجی های قطری به حماس ارائه شــده است، بپذیرد.

مرحله نخست این طرح به گفته رئیس جمهوری ایالات 
متحده شــامل برقراری آتش بس کامل به همراه خروج 
نیروهای اسرائیلی از »مناطق مسکونی غزه« برای مدت 
شش هفته پیش بینی شده است.جو بایدن ضمن رونمایی 
از این طرح پیشــنهادی برای برقراری آتش بس در غزه 
اعلام کرد که »زمان پایان یافتن این جنگ فرا رســیده 
است.«رئیس جمهوری آمریکا با تاکید بر اینکه نمی توان 
چنین فرصتی را برای برقراری آتش بس و توقف جنگ در 
غزه از دست داد یادآور شد که حصول این توافق راه را بر 
تبادل گروگان ها و اسرای فلسطینی خواهد گشود.”وی 
تصریح کرد که پایان جنگ با آزادی برخی از گروگان های 
اسرائیلی ربوده شده در حمله خونین هفت اکتبر حماس 
علیه اسرائیل، به ویژه زنان و بیماران و تبادل آنها با اسرای 
فلســطینی همراه خواهد بود.این تحولات واکنش های 
بین المللی زیادی را به همراه داشته و نور امیدی را در دل 
بسیاری از چهره های بین المللی برای امکان توقف جنگی 
مرگبار و ویران گر تابانده است.آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل متحد از اسرائیل و حماس خواست تا از این 
فرصت که به گفته وی زمینه ساز تحقق »صلحی پایدار در 
خاورمیانه« خواهد بود، استفاده کنند.اورزولا فُن در لاین، 
رئیس کمیسیون اروپا، پیشنهاد تازه آتش بس اسرائیل را 
»واقع بینانه« خواند و از آن به عنوان »فرصتی واقعی برای 
حرکت به سوی پایان دادن به جنگ و رنج غیرنظامیان 
در غزه« یاد کرد.آنالنا بربــوک، وزیر امور خارجه آلمان 
این پیشــنهاد را »نور امید« و احتمالاً راهی برای خروج 
از مناقشــه توصیف کرد.آنتونی بلینکن، رئیس دستگاه 
دیپلماســی آمریکا روز جمعه جزئیات نقشه راه جدید 
رونمایی شده از سوی جو بایدن برای برقراری آتش بس 
در غــزه را در تماس هایی جداگانــه با همتایان خود در 
اردن، عربستان سعودی و ترکیه در میان گذاشت.انجمن 
خانواده های افراد به گروگان گرفته شده از سوی حماس 
در حمله مرگبار هفت اکتبر نیز اعلام کرد: »نمی توانیم 

اجازه دهیم این فرصت از دست برود.«

وزیر دفاع آمریکا:
امنیت ایالات متحده به امنیت آسیا 

گره خورده است
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا روز شنبه طی سخنانی در 
سنگاپور گفت که ایالات متحده »تنها زمانی امن خواهد 
بود که امنیت در آســیا برقرار باشــد.«وزیر دفاع ایالات 
متحده در ادامه تاکید کرد که منطقه آسیا و اقیانوسیه 
همچنان برای واشنگتن یک »اولویت« محسوب می شود.

این ســخنان یک روز پس از معــدود ملاقات های لوید 
آستین با همتای چینی خود، دنگ جون ایراد شد که پس 
از هجده ماه برای نخستین بار در سنگاپور شکل گرفته 
بود.نشســت وزیران دفاع ایالات متحده و چین که پکن 
برغم برخی اختلافات آنرا »ســازنده« خواند حول محور 
تایوان، درگیری هــای اوکراین و جنگ در غزه متمرکز 
بود.لوید آســتین که روز شنبه در جریان یک کنفرانس 
امنیتی در »شانگری-لا« سخن می گفت، تصریح کرد: 
»آمریکا تنها زمانی می تواند امنیت داشته باشد که آسیا 
امن باشد و به همین دلیل است که ایالات متحده مدت ها 
حضور خود را در این منطقه حفظ کرده است.«به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، کنفرانس امنیتی »شانگری-لا« یک 
همایش دفاعی سالانه است که به معیاری برای سنجش 
روابط چین و آمریکا تبدیل شده است.وزیر دفاع آمریکا، 
در این کنفرانــس از »دوران جدید امنیت« در منطقه 
آسیا-پاسیفیک تمجید کرد، چرا که واشنگتن در حال 
تقویت شبکه متحدان خود در این منطقه برای مقابله با 
قدرت نظامی و نفوذ رو به رشد چین است.ایالات متحده 
از ژاپن تا استرالیا، روابط دفاعی خود را در سراسر منطقه 
عمیق تر کرده است، تمرینات نظامی مشترک را افزایش 
داده و بــه طور منظم کشــتی های جنگی و جت های 
جنگنده را در تنگه تایوان و دریای چین جنوبی مستقر 

کرده است؛ اقداماتی که خشم پکن را برانگیخته است.

تحلیل

همدلی|  دلاور احســانی: آخرین خبرهای 
منتشر شــده از انتخابات  و داوطلبانی که برای  
نشستن بر کرســی ریاست جمهوری ثبت نام 
کرده اند، نشــان از افزایش تعداد کاندیداها و 
چهره هایــی دارد که متعدد و متنوع تر به نظر 
می رسند. اولین نکته ای که به ذهن می آید این 
است که در این دوره تعداد نامزدهای پوششی 
در قالب چهره های تندرو و میانه رو زیاد خواهد 

بود.
آرایــش انتخاباتــی در روز ســوم ثبت نــام 
کمــی متفاوت تر از پیش بینی هــا بود. حضور 
“وحیدحقانیــان” در وزارت کشــور کــه با 
قطعی برق هم همراه شد، نشان داد چراغ های 
جدیدی برای انتخابات ریاســت جمهوری این 
دوره روشن شده است. آمدن او دیروز رسانه ها 
را کمی مشــغول کرد. برخــی تحلیل کردند؛ 
آمدنش اهمیت چندانی در چینش آرا و تغییر 
معادلات نــدارد. برخــی ورود این عضو دفتر 
رهبری را به منزله ورود یک نیروی سوم تلقی 
کردند که می خواهد  نقش جریان جدیدی را از 
درون قدرت بازی کند. تحلیل سوم بر این بوده 
که او با انگیزه های شخصی به انتخابات آمده تا 
در معرض نگاه مردم قرار گیرد و سایه جدیدی 
بــر گمانه ها بزند. هر کدام از این تحلیل ها اگر 
نزدیک به واقعیت باشد، در شرایط فعلی او را 
مقابل گزینه های موجود به مزیت قابل توجهی 
نمی رســاند، جز اینکه به عنوان یک شگفتی 
گذرا و گرم کننده تنور سرد انتخابات از آن یاد 
کنیم. البته این شگفتی کوچک در برابر حجم 

بزرگ رخوت در مردم، غیرقابل توجه است. 

 البته او پس از ثبت نام در بیان شــرایط کلی 
کشــور و مزیت هایی که دارد، گفته:»شرایط 
ایران و جهــان را در این مقطع مهم می دانم. 
به همین دلیل با تصمیم شخصی، خود را برای 
نامزدی چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری 
ایــران معرفــی می کنم. در دوران ۴۵ ســاله 
خدمت خود در نهاد ریاست جمهوری و دفتر 
مقام معظم رهبــری، با ارتباط نزدیک با کلیه 
بزرگان نظام، همه روســای ســه قوه، وزرا و 
استانداران و سفرا، شهرداران و سایر مسئولان 
میانی کشــور، تبادل نظر داشــته و با مسائل 
کشور آشــنایی کامل دارم. بنا دارم از آخرین 
لایــه مغز نظام به پوســته اول و ظاهری گذر 

کنم. «
پزشکیان، مستقل یا اصلاح طلب؟

حضور پزشــکیان برای ثبت نام نیز همانگونه 
کــه او از ابتدای کار معلــوم بود اتفاق چندان 
غیرمنتظره ای به نظر نمی رسید. این نماینده 
فعلــی و ادوار مجلس بعــد از ثبت نام گفت: 
»باید برای اهداف سیاست های ابلاغی از سوی 
مقام معظم رهبری تلاش کنیم. قرار بوده ایران 
جایگاه اول منطقه را در عرصه اقتصاد، علمی و 
فناوری با هویت اسلامی و انقلاب داشته باشد. 
سلامت، رفاه، امنیت غذایی، تامین اجتماعی، 
فرصت های برابر، توزیع مناســب درآمد، نهاد 
مســتحکم خانواده،  عدم فقر و تبعیض جزو 
بندهای سیاست های ابلاغی رهبری بوده است. 

ما باید در منطقه جایگاه برتری می داشــتیم و 
باید کاری می کردیم مردم از ســلامت کامل 
برخوردار بوده و آمــوزش از عدالت برخوردار 

می بود.«
این داوطلب ریاست جمهوری گفت: »تنظیم 
رابطه دولت و مردم و همچنین افزایش سهم 
مردم در امور کشــور و ایجاد امکانات عادلانه 
برابر و رفع تبعیض در مناظق مختلف از جمله 
این موارد ابلاغی اســت. آیــا مناطق مختلف 
کشــور دسترســی عادلانه به منابع دارند؟« 
البته حضور او به منزله ورود یک اصلاح طلب 
بــه عرصه انتخابات و برآورده شــدن شــرط 
اصلاح طلبان نیســت، چراکه نه مواضع او در 
سال های گذشــته با آنها هماهنگ شده بود و 
نه آمدنش به عرصه انتخابات ریاست جمهوری 
با اعلام رســمی جبهه اصلاحات همراه شده. 
دیروز “محسن رهامی” گفته از من، پزشکیان 
و جهانگیری خواسته اند که بیاییم. با این حال 
او از جلســات این هفته جبهه اصلاحات برای 
معرفــی گزینه نهایی صحبت کرد که نشــان 
می دهد این جریــان هنوز بــه گزینه نهایی 

نرسیده است. 
هزینه های زاکانی برای جلیلی

بعد از درگیری مجازی تندروها با لاریجانی سر 
موضوع »ارتفاع گرفتن از روش های منسوخ« 
تیم جلیلی و زاکانی فعال تر شــدند و با دامن 
زدن به اختلافات ماهــوی این دو قصد دارند 
دوگانه ســازی انتخاباتی را برجسته کنند. این 
رد و بدل شدن بلافاصله توئیت ها و کانال های 
تلگرامی در حالی فضــای مجازی برای مردم 
عادی کاملا مســدود و فیلتر اســت با نقل در 
ســایت ها و خبرگزاری ها بیش از اصل موضوع 
جلب توجه کرده. برخی می گویند افرادی که 
فضای مجازی را برای مردم مســدود کردند، 
حالا برای تبلیغ و به هدف رســیدن از همین 
ممنوعه بــرای خود بهره می برند. از آن ســو 
این دوگانه چنان غیرمنتظره و ناگهانی اتفاق 
افتاده کــه اغراق آمیز بودن آن را بیشــتر به 
ذهن متبادر می کند. تند کــردن این دوگانه 
در نگاه اول ایــن دریافت را ایجاد می کند که 
اصولگرایان قصد دارند بــا ایجاد جنجال های 
مجازی، اصلاح طلبان و میانه روها را از معرفی 
نامزد مرتبط با جریان خود بی نیاز جلوه دهند. 
لفظ ایجاد دوقطبی شدید در روزهای گذشته 
و گمانه زنی ها درباره چسبندگی طیف میانه رو 
و بخشــی از اصلاح طلبان بــه روحانی از این 
زاویه قابل طرح بــود. با این وجود زاکانی هم 
بعد از حضور پررنگ در این دعوای سیاســی 
وارد گود شد.  او جمعه شب در قم اعلام ورود 

کرده بود و بعد از ثبت نام، احتمالا پوششــی 
برای جبهه انتخاباتی دولتی ها خواهد بود که 
این روزها کمتر سعی می کنند وارد اظهارنظر 
شــوند و از دور دســتی بر آتش دارند. زاکانی 
که در شــهرداری تهران منتقــدان زیادی از 
درون شــورای شــهر تا مردم عادی دارد این 
بار بــا کارنامه اجرایی خود پا به عرصه خواهد 
گذاشت، موضوعی که آمدنش را نه یک فایده 
برای جلیلی و همراهانش که تبدیل به هزینه 
خواهد کرد. او پوشــش کاذبی خواهد بود که 
لایه نــازک انتقادها او را نماینده ناکارآمدی ها 
در دولت و شــهرداری مطبوع تندروها خواهد 
کرد. از این رو به نظر می رســد آمدن او که با 
هدف ترمیم سابقه کوتاه و پرحاشیه مدیریتی 
او در شــهرداری صورت گرفتــه و می خواهد 
تنفسی باشد برای رفع زمزمه های برکناری او 
از مسند مدیریت شهری تهران، طیف جلیلی 
و اطرافیانش را دچار آشفتگی در معنا خواهد 
کرد. “عباس عبدی” فعال سیاسی اصلاح طلب، 
درواکنش بــه ثبت نام برخــی از چهره ها در 
انتخابات ریاســت جمهوری نوشــت:» برخی 
از حضور چند نامــزد انتخاباتی دچار ترس و 
ناامیدی شده اند. نگران نباشید. آنها در ساختار 
موجود اجازه رشدی بیش از این جایگاهی که 
هســتند را ندارند. کارکرد آنان در حد پریدن 
بــه اصلاح طلبان یــا برای ترســاندن مردم و 
ترغیب به شرکت و رای دادن به رقبای آنان؛ یا 

پیشمرگ نامزد اصلی شدن است.«
خبری از اصلاح طلبان نیست!

تا آخرین ساعات ثبت نام روز سوم، اما خبری 
از یک نامزد شاخص از سوی اصلاح طلبان نبود. 
آنها که اخیرا حضور خود در عرصه انتخابات را 
به داشتن یک نامزد شاخص از این جریان در 
برابر مسئله ردصلاحیت شورای نگهبان طرح 
کردند، هنوز به جمع بندی نرسیده اند. دو گروه 
از اصلاح طلبــان معتدل و تنــدرو احتمالا در 
بازخــورد حضور خود در افکارعمومی و امکان 
ورود نهایــی بــه رقابت با تردیدهــای زیادی 

مواجهند. 
فتاح نمی آید

در حالیکه گمانه ها بر پوششــی بودن جلیلی 
برای فتاح یا مخبر بوده، اما یکی از گزینه های 
اصلی دیروز رسما اعلام کرد که وارد مبارزات 
انتخاباتــی نخواهد شــد. پرویز فتــاح گفت: 
»با تشــکر از ابراز لطف اقشار مختلف جامعه 
و دلســوزان نظام اســلامی بــرای دعوت از 
اینجانــب جهت حضور در انتخابات ریاســت 
جمهوری، حکم رهبــر معظم و فرزانه انقلاب 
را مدال افتخار و ادامه خدمت در سنگر ستاد 

اجرایی فرمان حضرت امام)ره( را بر خود فرض 
می دانم.«

آقا محسن و رایزنی با اصولگرایان
آقا محســن که از او به عنوان مرد همیشــه 
در صحنه رقابت هــای انتخاباتی اما ناکام این 
میدان یاد می کنند، بعد از ســال ۱۴۰۰ وارد 
دولت رئیســی شــد و بعدها بــا چالش های 
پشــت پرده ای در صحنه دولت ســیزدهم به 
حاشــیه رفت. او دیروز در یادداشتی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »با برادرانم در جبهه 
انقلاب، آقایان مخبر،جلیلی، زاکانی، بذرپاش، 
قاضی زاده هاشمی، اسماعیلی و ...نشست های 
صمیمانه ای داشــتم. وحدت میــان نیروهای 
انقلاب و اســتفاده از تمــام ظرفیت های ملی 
یک ضرورت انکارناپذیر برای پیشــرفت ایران 
عزیز اســت.« او در این توئیــت تصاویری از 
ایــن چهره ها را منتشــر کرده اســت و جای 
یک چهره را خالی گذاشــته است. چهره ای از 
بین این گزینه هــا و یا حتی گزینه جدید که 
شاید بتواند مایه وحدت شود. سخنان باریک 
و شــیرینی های حضور او هرچند گرم کننده 
فضای انتخابات نیست، اما همیشه خاطره انگیز 

است. 
محســن هاشــمی، انتخاب اولیه حزب 

کارگزاران
دیروز “ســید محمود علیــزاده طباطبایی” با 
اشاره به برگزاری جلسه شورای مرکزی حزب 
کارگزاران اظهار کرد: در این جلســه “محسن 
هاشــمی” به عنوان نامزد حزب انتخاب شد، 
ولی اگر “اسحاق جهانگیری” ثبت نام کند، او به 
عنوان نامزد حزب به جبهه اصلاحات معرفی 
خواهد شد. این حزب گفته از محسن هاشمی 
و اسحاق جهانگیری برای حضور در انتخابات 
حمایــت می کنــد. وی ادامه داد: قرار اســت 
احزاب گزینه هــای خود را به جبهه اصلاحات 
معرفی کننــد و تصمیم جمعی در این زمینه 

گرفته شود.

 بــا آمــدن لاریجانی و چســبندگی فکری او 
بــه میانه روها آمــدن جهانگیری کــه تمایل 
بیشــتری به اطلاح طلبان دارد در ابهام است. 
جهانگیری هم مانند علی لاریجانی ابتدای طرح 
موضوع انتخابــات زودرس چهاردهمین دوره 
از جمله گزینه های مهمی  ریاســت جمهوری 
بوده که موضوع  تایید و ردصلاحیتش با توجه 
به تجربه انتخابات ســال ۱۴۰۰ در ابهام است. 
لاریجانی بعد از آمدن که به نظر می رسید چراغ 
سبزی در این باره دریافت کرده، موضوع حضور 
جهانگیری را موکول به تصمیم نهایی او در این 
فضــای تردیدآمیز کرده اســت. احتمالا طیف 
میانه رو و اصلاح طلب در شــرایط فعلی تمایل 
بیشتری به جهانگیری دارند و حضور منتج به 
رقابت او باعث خواهد شــد چهره شاخصی به 
دفاع از منتقدان وضع موجود بپردازد. از این رو 
حضور لاریجانی و جهانگیری با پیچیدگی های 
سیاســی در درون طیف منتقد و در مواجهه با 

شورای نگهبان با دشواری هایی رو به روست. 

پیچیدگی های سیاسی حضور داوطلبان ریاست جمهوری در سومین روز ثبت نام
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همدلی| سید حسن خمینی در دیدار با رئیس و مدیران 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، گفت: بنیاد مستضعفان 
برای  درآمد، تولید و بالا بردن تولید ناخالص داخلی نیست 
و دقیقا هدفش توزیع در راستای فقرزدایی هم  نیست و در 
راستای ظلم  زدایی است. جایی است  که درست شده برای  
اینکــه بنیان ظلم  تاریخی که  به  برخی صورت  می گیرد را 
از بین ببرد.سید حسن خمینی در دیدار با رئیس و مدیران 
بنیاد مســتضعفان، گفت: مفهوم استضعاف که در نام این 
بنیاد درج اســت، یک مفهوم عمیق قرآنی اســت. در آیه 
شریفه اشــاره  به این می شــود که اینها در زمین ضعیف 

داشته  شده اند. 
یادگار امام با تأکید بر اینکه در مفهوم »اســتضعاف« فقر 
نهفته نیســت، تصریح کرد: استضعاف عقب ماندگی ناشی 
از ظلم  اســت؛  هر عقب ماندگی ممکن  است ناشی از ظلم  
نباشــد. دو نفر در یک مدرســه هســتند که یکی درس 
می خواند و دیگری درس نمی خواند، اولی پیشرفت می کند 
و دومی پیشرفت نمی کند. “تساوی در نتیجه” ظلم است؛ 
اگر به اندازه قدرت  افراد و حقشان به آنها عطا نشده  باشد.

وی یادآور شد: در رابطه با مفهوم عدالت تعریف های خیلی 
زیادی هست. عدالت از مفهوم های بسیار سخت و پرتعریف 

است. کمونیســت ها خیلی راحت می گفتند که عدالت  به 
معنای تســاوی است؛ اما تســاوی الزاما به معنای عدالت 
نیست. یعنی به دو نفر دانش آموزی که یکی خوب امتحان 
داده و یکــی بد امتحان داده، نباید یکســان نمره بدهید. 
اگر بخواهیم عدالت  را به تساوی هم برگردانیم، به معنای 

تساوی در فرصت ها است و تساوی در نتیجه نیست. 
سید حســن خمینی تأکید کرد: انگار در درون استضعاف 
این خوابیده که جامعه انسانی به مرور اگر حواس حاکمان 

نباشد، فرصت های پیشرفت را یکسان توزیع نمی کند. یک 
کســی  در محیطی به دنیا می آید و به ســبب  رنگ، نژاد، 
ملیت و حتی موقعیت جغرافیایی دارای مزایایی می شود و 

کسی  که اینها را نداشته باشد، این مزیت را ندارد.
یــادگار امــام)ره( تصریح کــرد: تحصیل یا ثــروت اولیه 
از امور بســیار مهم در این زمینه اســت. البته  بحث های 
ژنتیک، هوش و استعداد هم هست. اما چیزی که در ذات 
استضعاف خوابیده این است که فرد خاصی یا روند جامعه  
و قانون های اجتماعی، فرصت های پیشــرفت را به اندازه 

یکسان در اختیار همه  قرار ندهند.
وی با تأکید بر اینکه باید به ســمت  کســانی  برویم که به 
سبب ظلم  ضعیف داشته  شــده اند، گفت: جهت دهی این 
بنیاد مطابق اســمش، “بنیاد مســتضعفان” است. یعنی 
بنیاد کسانی که جبر محیط یا ظلم  خاصی آنها را ضعیف 
داشــته  و پایین قرار داده اســت. زحمات بسیار طولانی و 
طولانی مدتی هم  در این مدت کشــیده شده ولی بعضی 
چیزها را بایــد دائما تذکار کرد و گفــت. بعضی وقت ها 
انسان گرفتار کار روزمره شده و از هدف غافل می شود. در 
محیط خودتان دائما این را تکرار کنید که یادمان نرود این 

مجموعه برای  چه هدفی تعیین شده است.

سید حسن خمینی:

مفهوم "استضعاف" در فقر نهفته است

* در این دوره تعداد نامزدهای 
پوششی در قالب چهره های تندرو و 

میانه رو زیاد خواهد بود
* حضور “وحیدحقانیان” در وزارت 

کشور که با قطعی برق هم همراه 
شد، نشان داد چراغ های جدیدی 

برای انتخابات ریاست جمهوری این 
دوره روشن شده است

*پزشکیان: باید برای اهداف 
سیاست های ابلاغی از سوی مقام 

معظم رهبری تلاش کنیم

* بعد از درگیری مجازی تندروها با 
لاریجانی سر موضوع »ارتفاع گرفتن 
از روش های منسوخ« تیم جلیلی و 

زاکانی فعال تر شدند و با دامن زدن به 
اختلافات ماهوی این دو قصد دارند 

دوگانه سازی انتخاباتی را برجسته کنند
* زاکانی که در شهرداری تهران 

منتقدان زیادی از درون شورای شهر 
تا مردم عادی دارد این بار با کارنامه 

اجرایی خود پا به عرصه خواهد 
گذاشت، موضوعی که آمدنش را نه 

یک فایده برای جلیلی و همراهانش که 
تبدیل به هزینه خواهد کرد


